el pago del Incentivo Único CAFAE de la OGESS ESPECIALIZADA, al responsable de la Oficina de 

Tesorería, la cual se afectó Presupuestalmente a la Fuente de Financiamiento de RECURSOS 

ORDINARIOS en el calendario del mes de Febrero de 2026, por un monto total de S/. 98,020.00 

(NOVENTA Y OCHO MIL VEINTE Y 00/100 SOLES), asignado mediante Ley Nº 32513, Presupuesto 

del Sector Público para el año fiscal 2026.  

Que, de conformidad con las normas contenidas en la Ley N° 31638,  Presupuesto del Sector Público para 

el año fiscal 2023; el artículo 17° de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General;